



Svein Åge Stenkløv
debatt@adresseavisen.no
Adresse: Adresseavisen, Debatt,
7003 Trondheim - Telefon 72 50 15 24.

Dagens dikt



Foto: SCANPIX

Under et grantre

Ekornet ga meg en høytidsstund
med sitt lynkvasse blikk fra en kvist

En øyekontakt på et halvt sekund
slettet alt som var trasig og trist.
I ekornets blikk lå et spørsmål
Hvem er vel du for en kar
Og hva er ditt kall her i livet
Men jeg sto der uten et svar

STEINAR HAUGNES

Hvor lenge har man sovet?

I Adresseavisen lørdag 9. januar presenteres «oppsiktsvekende» avsløringer fra Nord-Trøndelag om at «langt færre elever dropper ut av skolen» enn tidligere antatt.

De funnene som presenteres i lørdagens avis er meget gammelt nytt, og burde være kjent for alle som jobber med dette med gjennomføring av videregående opplæring.

Rapport13/2008 fra NIFU STEP som kom i mars 2008 går meget grundig gjennom hvor mange som slutter, ikke består og hvor mange som oppnår studiekompetanse, yrkeskompetanse eller dobbeltkompe-



Barne-, likestillings- og inkluderingsminister Audun Lysbakken får støtte fra Foreningen 2 Foreldre for sitt forslag om å reservere en tredel av foreldrepermisjonen for fedre. Bildet er fra Genève og møtet med Barnekomiteen. Foto: SCANPIX

Høyrekvinnene misforstår fedrekvoten

Media melder at høyrekvinnene ønsker å fjerne fedrekvoten i foreldrepermisjonen. Høyrekvinnenes leder Linda C. Hofstad Helleland sier at det er barne- og likestillingsminister Audun Lysbakkens ønske om å reservere en tredel av permisjonen til hver av foreldrene, som framprovoserer et slikt vedtak.

Helleland kaller fedrekvoten en innblanding i familiens valgfrihet. Her tar høyrekvinnene helt feil.

Det viktige med fedrekvoten er at staten har framforhandlet en pakke med arbeidsgiver og med mor, slik at far også kan ta en del av foreldrepermisjonen – en permisjon mange mødre

fremdeles ser på som «sin». All forskning og erfaring viser at der far gis anledning til, og tar del i omsorgen tidlig i barnas liv, blir det større likestilling i familien. Dette er noe både

familien og samfunnet som helhet tjener på, blant annet gjennom redusert sannsynlighet for samlivsbrudd.

Når mor og far derimot har totalt forskjellig utgangspunkt eksisterer det ingen valgfrihet. Fremdeles har ikke fedre selvstendig opp-tjeningsrett til foreldrepermisjon tross fagre ord i Soria Moria-erklæringen fra 2005. Med et lovmessig og kulturelt svært

ulikt utgangspunkt er det nå nødvendig å regulere til likeverd og valgfrihet.

Vi går ut fra at heller ikke høyrekvinnene ønsker å fjerne kvoteringen av kvinner inn i bedriftsstyrer? Denne kvoteringen ble innført fordi med et ulikeverdig utgangspunkt er det nødvendig å regulere til valgfrihet.

Vi trenger derfor en tredeling av foreldrepermisjonen med en tredel reservert til mor, en tredel reservert til far og en tredel til fri fordeling. Barne- og likestillingsminister Audun Lysbakken er på rett spor.

RUNE HARALD RÆKKEN
Nestleder, Foreningen 2 Foreldre